
 

TIEN VARRELTA. 
 

 

 T. S:n presidentin syntymäpäivä.  Lokakuun 1 p:nä Mrs. Besant täyttää 62 vuotta.  Kuten viime vuonna 

kootaan tänäkin vuonna rahasumma syntymäpäivälahjaksi presidentillemme, jonka summan hän sitten 

viisaasti käyttää johonkin teosofiseen tarkotukseen.  On aiottu pyytää, että hän tänä vuonna käyttäisi rahat 

Central Hindu Collegen hyväksi, koska tämä oppilaitos on varojen puutteessa.  Jos joku  suomalainen 

teosofi tahtoisi lahjaan ottaa osaa, lähettäköön rahan ennen syyskuun 20 p:ää osotteella Mrs. Herbert 

Whyte, 106 New Bond Street, London, W. 

 Kansainvälinen yhteysliitto.  Budapestin kongressissa perustettiin liitto, joka kuuluu Teosofisen 

Seuran Palvelevaan Veljistöön ja jonka tarkotuksena on opettaa T. S:n jäseniä ymmärtämään, että 

päämäärä on yksi ja sama, vaikka teitä ja opettajia on monta.  Sitä myöten kun teosofinen liike kasvaa 

voimassa ja henkevyydessä, sitä myöten esiintyy myös yhä useampia opettajia sen keskuuteen.  Näiden 

opettajain opetustapa saattaa olla erilainen, heidän käsityskantansa erinäisissä kysymyksissä saattaa olla 

eroavainen, ─ Teosofisen Seuran jäsenten tulee ymmärtää, että juuri heidän itsenäisyytensä ja 

omintakeisuutensa leimaa heidät tosi opettajiksi.  Se joka liittyy Kansainväliseen Yhteysliittoon, hän lupaa 

pitää silmäinsä edessä tätä yhteisen päämäärän ja henkisen veljeyden korkeata ihannetta, hän lupaa joka 

päivä määrättynä hetkenä ajatella rakkaudella ja myötätunnolla kaikkia opettajia, joita hän tietää, ja toivoa 

sielunsa syvyydestä menestystä heidän työlleen.  Liittymisilmotus lähetetään osotteella Mlle Aimée Blech, 

21 avenue Montaigne, Paris. 

 Kuulumisia Amerikasta.  Aatetoverimme Mr. William Wiik kirjottaa Ashtabulasta, Ohio, U. S. A.: 

„Meidän vaatimaton ja heikko työmme on täällä ruvennut menestymään paremmin kuin osasimme 

edeltäpäin toivoakkaan.  Lukurenkaaseemme on luvannut liittyä useita sellaisia henkilöitä, joita emme ole 

osannut ollenkaan ajatella.  Olemme iloisia, että saamme, vaikka heikoillakin voimillamme olla mukana 

siinä työssä, joka edustaa totista veljeyttä, eikä veljeyden irvikuvaa.  Emme voi julkisia puheita tai esitelmiä 

pitää, mutta voimmehan teosofista kirjallisuutta levittämällä tehdä aatteitamme tunnetuksi.  Kunhan loppuu 

kesän kiireet, että kerkiämme käydä ympäri kaupunkia kansalaisillemme puhumassa teosofisen 

kirjallisuuden tilaamisesta niin luulemme että me saamme menemään vielä koko joukon kirjoja kaupaksi.  

„Tietäjän“ tilauksia ensi vuodelle olemme päättäneet sitten oikein uutterasti kerätä“. 

 Helsingin teosofiset luennot.  Luentokausi alkoi taas syyskuun 5 p:nä „pitkällä luennolla“.  T. S:n 

sekakööri lauloi, Pekka Ervast ja V. Palomaa pitivät esitelmiä.  Juhla oli erittäin onnistunut, sillä luentosali 

tänä vuonna vastaa kaikkia vaatimuksia.  Seura on nimittäin vuokrannut käytettäväkseen n. k. 

Olympiateatterin Kluuvikadun 1:ssä, johon mahtuu 500 henkeä mukavasti istumaan.  12 p:nä oli Pekka 

Ervastin luento, ensimäinen järjestyksessä uudesta sarjasta: „Uskontokysymys ja maailman uskonnot“.  

Sarjassaan puhuja tulee käsittämään useita suuria uskontoja ja niiden oppeja totuuden etsijän kannalta. 

Hänen luentonsa jatkuvat joka toinen sunnuntai.  19 p:nä puhuu V. Palomaa ja esiintyy sitten hänkin 

säännöllisesti joka toinen sunnuntai.  Suomalaiset luennot pidetään klo 10 aamulla ja oviraha on aina 50 p. 

 Ruotsalaiset luennot.  19 p:nä Pekka Ervast pitää ensimäisen ruotsalaisen teosofisen esitelmän ja 

puhuu sitten ruotsiksi joka toinen sunnuntai.  Nämä luennot ovat säännöllisesti klo 12 päivällä ja oviraha 

niihin on niinikään aina 50 p. 

 Teosofinen iltama Sörnäsissä.  Muutamat T. S:n jäsenet ovat hankkeissa perustaa teosofinen 

lainakirjasto Sörnäsiin.  Jotta tuuma taloudellisesti voitaisiin toteuttaa, on m. m. aiottu panna toimeen ─ 

luultavasti tämän kuun loppupuolella ─ erityinen teosofinen iltama Vuorelan työväen talolla.  Ohjelma 

koetetaan saada monipuoliseksi ja tulee se tarjoomaan aivan uuttakin teosofisella alalla.  Lähemmin siitä 

lehdissä.  Kehotamme kaikkia teosofejamme ja Sörnäsissä asuvia asianharrastajia pitämään muistissa tämän 

harvinaisen tilaisuuden ja sen hyvän tarkotuksen. 

 Uusia kirjoja.  Teosofinen Kustannusliikkeemme osottaa nyt suurta virkeyttä ja vilkkautta 

toiminnassaan.  Painosta ovat kesän kuluessa seuraavat teokset valmistuneet: 

 ASTRAALITASO, kirj. C. W. Leadbeater.  Hinta 1: 50, sid. 2: 50. 



 VALOA KOHTI, kirj. Pekka Ervast.  Kolmas, helppohintainen painos.  Hinta 1: 25, sid. 2: 25. 

 ZANONI, yli-ihmisen elämän tarina, romaani kirj. E. Bulwer-Lytton.  Hinta 4: ─, sid. 5: 50. 

 VALOA TIELLE, kirjaan kirjottanut M. C.  Suomennos englannin kielestä.  Hinta 60 p., sid. 1: 50. 

 KAKSI KERTOMUSTA, kirj. Michael Wood.  Suomennos englannin kielestä.  Hinta 30 p. 

 Kaksi lentolehteä: Ihminen miksikä itket? ja Veljeys, hinta 5 p. kpl., 150 kpl. 5 markalla. 

 Sitä paitsi ilmestyy ensi kuussa kolme 50 pennin kirjasta: Oletko teosofi?  Jumalan valtakunnan 
salaisuudet, sekä Veljeysaate ja pahantekijät, kaikki Pekka Ervastin kirjottamia.  Näihin on valittu muutamia 

huomiota herättäneitä kirjotuksia vanhoista Omantunnon vuosikerroista, joita on toivottu, että ne leviäisivät 

laajempiin piireihin. 

 Jouluksi on vielä odotettavissa joitakuita merkillisiä uutuuksia.  Aate tulee luultavasti esiintymään 

omalla kirjalla ja V. H. V. lähettämään maailmaan esikoisteoksensa. 

 Teosofisen Seuran irtojäsenet!  Rahastonhoitaja, neiti Signe af Hällström, pyytää, että ne irtojäsenet, 

jotka eivät vielä ole suorittaneet vuosimaksuaan Seuralle, viipymättä lähettäisivät velkansa hänelle, os. 

Fredrikink. 32, Helsinki.  Häntä myös voi tavata Bulevardink. 17:ssä joka lauvantai-ilta klo ½ 7-8. 

 T. S:n neulomaseura.  Tämä seura kokoontuu työskentelemään joka viikon perjantaina kl. 8 illalla 

Bulevardin 17:ssä.  Seura, joka viime vuoden lokakuulla perustettiin teosofien keskuuteen, on siitä lähtien 

työskennellyt kesälomaa pitämättä, ja töitä on karttunut siihen määrin, että toivottavasti ensimäiset myyjäiset 

saadaan aikaan ensi marraskuulla. 

 Höyrykylpy kodissa.  Ruumiin hoitoon kuuluu säännöllinen kylpy, ja vilustuminen esim. parannetaan 

helposti kuumalla höyrykylvyllä.  Oma höyrykaappi on sentähden mukava laitos kodissa.  

Höyrykylpylaitteita voi tilata F. Hiisivaaralta, os. Åggelby, ja maksavat nämä kotimaiset laitteet ainoastaan 

Smk. 35: ─. 

 Teosofinen Kirjakauppa ja Kustannusliike.  Kirjakauppa on taas avoinna joka arkipäivä klo 6-8 illalla. 

 Kirje maaseudulta.  Erään T. S:n looshin puheenjohtaja kirjottaa Tietäjälle: „Kaukana Suomen 

sydänmailla on pienen yhdistyksemme koti.  Metsät ja järvet meitä ympäröivät ja sulkevat suuren 

opettajamme Luonnon helmaan.  Luonnon ikisoinnut, rauhansäveleet väreilevät suoraan sydämiimme ja 

synnyttävät niissä kaipuun kohti ijäisyyttä, kohti sitä ylevää harmoniaa, jossa kaikkein korkein kehitys tulee 

mahdolliseksi.  Hidasta on työmme koettaessamme vähitellen valmistaa maaperää teosofialle 

paikkakunnallamme, vaan emme olisi kyenneet siihen vähäänkään jota olemme saaneet aikaan, ellei meitä 

olisi innostuttanut tieto ja varmuus siitä, että tuhannet meitä ajatuksin auttavat.  Lähin tukemme on 

luonnollisesti ollut maamme teosofien keskus, helsinkiläisten toverien piiri, ja sieltä olemme koettaneet 

ammentaa voimaa työhömme. 

 Suuri on Teosofisen Seuran tehtävä laskiessaan perustusta tulevalle ihmisrodulle ja onnellinen se 

ihminen, joka seuran jäsenenä saa tähän työhän ottaa osaa.  Vaan suuri on hänellä edesvastauskin.  

Pitäköön hän huolta siitä, ettei millään häiritse seuran suurta sopusointua. 

 B. P. Wadia kirjotti viimevuotisessa Adyar Bulletinissä velvollisuuksistamme Teosofisen Seuran 

jäseninä.  Hän vertasi seuraa suureen orkesteriin ja meitä jäseniä eri soittokoneiden käyttäjiin.  

Velvollisuutemme on, jokainen osaltamme, muodostaa sopusointuisesti kaikuva orkesteri.  Tämä ei olisi 

mahdollista, jos jokainen soittaisi omaa säveltään omassa tahdissaan, vaan jokaisen soittajan tulee virittää 

soittokoneensa toverinsa mukaan ja noudattaa valitun johtajan määräämää tahtia.  Jos emme näitä kahta 

ehtoa suostu täyttämään, on parempi, ettemme pyri koko orkesteriin sen työtä häiritsemään, vaan 

pysymme ulkopuolella kuuntelijoiden joukossa.  Siellä saamme vapaasti arvostella toisten soittoa.  

Voimmehan yksityisesti olla hyvinkin eteviä soittoniekkoja, vaan jos emme voi tai tahdo mukautua toverien 

ja johtajan mukaan, on luonnollista, ettemme silloin saa ryhtyä toisten yhteistä asiaa pilaamaan. 

 Yhteistyöhön ei vaadita ainoastaan mielen tasapainoa, vaan vielä enemmän sisäistä sopusointua ja 

yksimielisyyttä.  Meidän tulisi kaikkien virittää itsemme sopusointuun itsemme kanssa, sen sisäisen 

itsemme, joka on osa täydellisen sopusoinnun maailmasta, ja silloin voimme myöskin toistemme kanssa 

sopia.  Meidän tulisi hävittää mielestämme sellainen arvostelunhalu, joka estää meitä näkemästä hyvän 

pahan kuoren alta. ─ Me ymmärrämme kaikki, että luottamuksen puute toisiamme kohtaan on 

luottamuksen puutetta hyvään.  Miksi siis antaisimme epäluottamuksen hengen päästä valtaan 



keskuudessamme?  Ja, te helsinkiläiset teosofit, vanhemmat veljet, älkää te kieltäkö meiltä apuanne.  

Kantakaa lippuamme korkealla, niin että koko Suomen teosofit ilomielin seuraavat johtoanne.“ 

  

(Tietäjä 1909 Syyskuu N:o 9, ss. 302-304) 


